

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3-2

на **Телевизионное видеонаблюдение. Пусконаладочные работы.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	5,86	84,87 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	5,86	84,87 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	193,20	193,20 чел.-ч
Средства на оплату труда	2,86	45,38 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Телевизионное видеонаблюдение.

Подраздел Пусконаладочные работы

2	п02-01-002-	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 20									
5		система		1	2 486,06			п02-01-002-3			
		Зарплата			2 486,06	*1,15	2 858,97		15,874	45 383,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		1 858,33	((*0.85))	55,00	24 960,80	
		Сметная прибыль	%		40,00		1 143,59	((*0.8))	32,00	14 522,65	
		Затраты труда	чел-ч	168		*1,15					193,20
							5 860,89			84 866,72	193,20
		Итого					5 860,89			84 866,72	193,20

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	45 383,27
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	24 960,80
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	14 522,65
ИТОГО	84 866,72
НДС 18%	15 276,01
ВСЕГО	100 142,73

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]